In lucemq; trahet tacitaq; licentia fraude
Hinc etiam immritis tortor poenæq; minister
Et quisquis uero fauit culpamue per odit
Proditur atq; qui iurgia pectore tollat.
Curuleus ponto cum se dalphinus in astra
Erigit & squamam stellis imitantibus exit
Ambiguus terræ partus pelagoq; creatur
Nam uelut ipse citis perlabitur æquora penitus
Nunc summum scudens pelagus nunc alta profundi
Et senibus uires summet fluctumq; figurat
Sic uenit ex illo quisquis uolitabit in undis
Nunc alterna ferens in lento brachia tractus
Et plausa resonabit aqua nunc equore mersas
Deducet palmas furtino remigis usu
Nunc in aquas rectus ueniet passimq; natabit
Et uada mentitus reddet super equora campum
Aut immota ferens tergo membra latusq;
Non onerabit aquas summisq; accumbet in undis
Pendebitq; super totum sine remige pontum.
Illi in ponto iocundum est quærere pontum
Corpora qui mergunt undis ipsumq; sub antris
Nerea & æquoreas conantur uisere nymphas
Exportantq; maris predas & rapta profundo
Nanfragia atq; imas audi scrutantur harenas
Pars ex diverso studet & sociatur utrumque
In genus atq; imo digestum semine surgit
Ad numeros etiam illa licet cognata per artem
Corpora que ualido saliunt excussa petauro

Alter nosq; crient motus declatus & ille
 Nunc iacet atq; huius casu suspenditur ille
 Membraq; per flamas orbisq; emissa flagrantis
 Tollitur ut liquidis per humum ponuntur mundis.
 Delphinumq; suos per inane natantia motus
 Et uiduata uolant pennis & in aere ludunt
 At si deficient artes remanebit in illis
 Materies tamen apta dabit natura uigorem.
 Atq; alacres cursus campoq; uolantia membra.
 Sed regione means cepheus humentis aquari
 Non dabit in lusum mores facit ora manere
 Frontisq; ac uultus componit pondere mentes.
 Pascentur curis ueterumq; exempla reuoluent
 Semper & antiqui laudabunt uerba catonis
 Tutorisue supercilium patruiae rigorem
 Component teneros etiam qui nutriat annos
 Et duum dominus prætexte lege sequatur
 Quodq; agat id credat stupefactus imagine iuris
 Quin etiam tragico præstabunt uerba cothurno
 Cuius erit quanquā in chartis stilus ipse cruentus
 Nec minus & scelerum facie rerumq; tumultu
 Gaudebunt atri luctum memorare sepulchri
 Ructantemq; patrem natos solem reuersum
 Et serum sine sole diem thebana uiuabit
 Dicere bella uteri mixtumq; in fratre parentem
 Quærere medeæ natos fratremq; patremq;
 Hinc uestis flamas illinc pro munere missas
 Aeriamq; fugam uectosq; ex ignibus annos

Mille alias rerum spcties in carmine ducent
Forsitan ipse etiam gestus refretur in actis
At si quis studio scribendi mitior ibit
Comica componet lætis spectacula ludis
Ardentis iuuenes raptasq; in amore puellas
Elusosq; senes agilesq; per omnia seruos
Quis in cuncta suam produxit sæcula uitam
Doctior orbe suo linguae sub flore menander
Qui uita ostendit uitam currusq; sacrauit
Et si tanta opum uires commenta negarint
Externis tamen aptus erit nunc uoce poetis
Nunc satyro gustu refertq; affatibus ora
Et sua dicendo faciet solusq; per omnis
Ibit personas & turbas reddet in unam.
Aut magnos heroas aget: scenasq; togatas
Omnes fortunæ uultus per membra reducit
Aequabitq; choros gestu cogetq; uideri
Presentem troiam priamumq; ante ora cadentem.
Nunc aquilæ sydus referam quæ parte sinistra
Rorantis iuuenis quem terris sustulit ipsa
Fertur & extensis predam circumuolat allis
Fulmina missa refert & caelo militat ales
Bissextamq; notat partem fluvialis aquari
Illiis in terris orientis tempore natus
Ad spolia & partes surget uel cæde rapinas
Cuique hominum deerint strages dabit ille ferarum
Nec pacem a bello ciuem discerinet ab hoste
Ipse sibi lex est & fert quæcumque uoluntas